
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
144 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 374161001284

22,147 kWh $ 62,461

240 18,894 kWh $9,817

84.28 % MES $ 52,644

$749,528.00 MXN $117,803.00 MXN $631,724.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 240 672 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.9 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240042

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

240 Trina 600W

Subtotal $ 2,025,360.00

IVA $ 324,057.60

TOTAL (MXN) $ 2,349,417.60

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 749,528.00 $ 117,803.00 $ 0.00 $ 631,724.00 $ 631,724.00 $ -1,717,693.60

2 $ 772,013.84 $ 121,337.09 $ 0.00 $ 650,675.72 $ 650,675.72 $ -1,067,017.88

3 $ 795,174.26 $ 124,977.20 $ 0.00 $ 670,195.99 $ 670,195.99 $ -396,821.89

4 $ 819,029.48 $ 128,726.52 $ 0.00 $ 690,301.87 $ 690,301.87 $ 293,479.98

5 $ 843,600.37 $ 132,588.31 $ 0.00 $ 711,010.93 $ 711,010.93 $ 1,004,490.91

6 $ 868,908.38 $ 136,565.96 $ 0.00 $ 732,341.26 $ 732,341.26 $ 1,736,832.17

7 $ 894,975.63 $ 140,662.94 $ 0.00 $ 754,311.49 $ 754,311.49 $ 2,491,143.66

8 $ 921,824.90 $ 144,882.83 $ 0.00 $ 776,940.84 $ 776,940.84 $ 3,268,084.50

9 $ 949,479.65 $ 149,229.32 $ 0.00 $ 800,249.06 $ 800,249.06 $ 4,068,333.56

10 $ 977,964.03 $ 153,706.20 $ 0.00 $ 824,256.53 $ 824,256.53 $ 4,892,590.09

11 $ 1,007,302.96 $ 158,317.38 $ 0.00 $ 848,984.23 $ 848,984.23 $ 5,741,574.32

12 $ 1,037,522.04 $ 163,066.90 $ 0.00 $ 874,453.76 $ 874,453.76 $ 6,616,028.08

13 $ 1,068,647.71 $ 167,958.91 $ 0.00 $ 900,687.37 $ 900,687.37 $ 7,516,715.45

14 $ 1,100,707.14 $ 172,997.68 $ 0.00 $ 927,707.99 $ 927,707.99 $ 8,444,423.44

15 $ 1,133,728.35 $ 178,187.61 $ 0.00 $ 955,539.23 $ 955,539.23 $ 9,399,962.68

16 $ 1,167,740.20 $ 183,533.24 $ 0.00 $ 984,205.41 $ 984,205.41 $ 10,384,168.08

17 $ 1,202,772.41 $ 189,039.23 $ 0.00 $ 1,013,731.57 $ 1,013,731.57 $ 11,397,899.65

18 $ 1,238,855.58 $ 194,710.41 $ 0.00 $ 1,044,143.52 $ 1,044,143.52 $ 12,442,043.17

19 $ 1,276,021.25 $ 200,551.72 $ 0.00 $ 1,075,467.82 $ 1,075,467.82 $ 13,517,511.00

20 $ 1,314,301.88 $ 206,568.27 $ 0.00 $ 1,107,731.86 $ 1,107,731.86 $ 14,625,242.85

21 $ 1,353,730.94 $ 212,765.32 $ 0.00 $ 1,140,963.81 $ 1,140,963.81 $ 15,766,206.67

22 $ 1,394,342.87 $ 219,148.28 $ 0.00 $ 1,175,192.73 $ 1,175,192.73 $ 16,941,399.40

23 $ 1,436,173.16 $ 225,722.73 $ 0.00 $ 1,210,448.51 $ 1,210,448.51 $ 18,151,847.91

24 $ 1,479,258.35 $ 232,494.41 $ 0.00 $ 1,246,761.97 $ 1,246,761.97 $ 19,398,609.87

25 $ 1,523,636.10 $ 239,469.24 $ 0.00 $ 1,284,164.82 $ 1,284,164.82 $ 20,682,774.69

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 18,389.4 19,261.0 21,276.8 21,122.6 22,101.7 22,353.4 21,895.5 21,586.1 17,796.2 20,005.0 18,261.9 18,526.9

Consumo actual 25,680.0 26,160.0 20,960.0 20,160.0 16,720.0 14,560.0 15,840.0 18,800.0 22,000.0 30,640.0 25,680.0 28,560.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


